REQUERIMENTO Nº 3172, DE 2007

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XII Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, a fim de acompanhar o Congresso da Aviação Regional Brasileira - Alternativa e Solução, a realizar-se em Brasília no período de 29 a 31 de outubro do corrente ano, conforme convite anexo.

JUSTIFICATIVA

O crescimento do transporte aéreo regional brasileiro é tema de suma importância no momento atual de crescimento de nossa economia. Uma das palestras será proferida pelo Sr. Luis Fernando Lopes, Gerente de Estratégia de Mercado da Embraer, empresa sediada em São José dos Campos, região onde desenvolvo minha atuação parlamentar, entendo ser de interesse desta Casa conhecer as perspectivas futuras do mercado do setor aéreo brasileiro.

Sala das Sessões, em 30-10-2007

a) Carlinhos Almeida  a) Carlos Giannazi  a) Enio Tatto  a) Donisete Braga  a) Olímpio Gomes  a) Simão Pedro  a) Maria Lúcia Prandi  a) José Bittencourt  a) Adriano Diogo  a) Vanderlei Siraque  a) Cido Sério  a) Rui Falcão  a) Vanessa Damo  a) Marcos Martins  a) Mário Reali